

ROSÉ & RAKU 2024

3. til 5. maj

Program

Fredag: Ankomst fra kl. 15.00, hvor vi finder vores værelse. Du skal selv have sengetøj med samt håndklæde.

Aftensmad ca. kl 18.00. Bodil står for menuen og har råvarer med.

Alle deltagere tager mad med til fællesspisning: 2x morgenmad, 2x frokost og 1x aftensmad, du afgør selv, hvad du kommer med, giv lige en tilbagemelding til Bodil om, hvad det er, så prøver jeg at holde styr på det hele. Medbring også drikkevarer til dig selv, ellers er der masser af vand i hanen, og der er også en dagligbrugs i nærheden.

Fredag skal vi gøre pladsen klar med ovne, reduktionsspande og gryder samt lave obvara-dejen klar og finde tingene frem til lørdag.

Lørdag: Morgenmad kl. 8.00. Hvis du kommer lørdag, så prøv at komme tidligt, da vi skal have tændt pitbrændings-tønderne inden middag.

Tur til stranden for at samle tang, sand, snegle og fjer. Når vi kommer tilbage, pakker vi emnerne til tønderne, som derefter skal tændes.

Efter frokost tænder vi rakuovnene. Der er nu mulighed for at brænde glaserede ting, kobber mat og nøgen raku, hvis du vil lave nøgen raku, skal dine emner være glittede, eller have terra sigilata. Vi har hjemmelavede glasurer, denne gang også gul og orange. Hvis du har nogle spændende glasurer, du vil dele, så tag dem gerne med evt. som opskrifter. Obvara er også en mulighed, det er tynd dej, som emnet bliver dyppet i (laver fine mønstre.)

Da mange har prøvet raku før, så hjælper vi hinanden og lærer nye ting af hinanden, der er også rig lejlighed til at eksperimentere.

Bodil tager en del med til at eksperimentere med, har du noget, du gerne vil dele med andre, så tag det gerne med.

Aftensmad ca. kl 18.00, derefter kan vi tænde brændeovnen og hyggesnakke, mens andre lige skal have lavet noget klar til søndag.

Søndag: morgenmad kl. 8.00, tømning af pitt-tønder, polering/efterbehandling, hvis noget er knækket kan vi prøve at lime det med kintzugi (guldreparation).

Der er også mulighed for at tænde rakuovnen og lige brænde de sidste ting.

Frokost kl 12.00 derefter rydder vi stille og roligt op, de sidste brændinger afsluttes. Alle hjælper til med at efterlade hus og plads pæn. Vi skal ikke gøre rent i hytten kun feje.

Til Brændingerne medbringes

10-15 forglødede ting i alt, (**husk til nøgen raku skal de være glittede**), max. 20 cm høje og 10 cm brede, af hensyn til pladsen i ovnene.

1 rulle stanniol, kobbertråd, stålsvampe, bananskræller, kaffegrums, eller andet du kunne have lyst til at prøve.

Vi samler organisk materiale lørdag formiddag.

Hvis du har en gammel helst stor gryde med låg, aviser og savsmuld, rakuhandsker og tang, ellers låner vi af hinanden.

Hvis du har brænde, så er det også velkommen.

Håber vi ses til en dejlig weekend.

Tilmelding inden 1 april til:

bodilskeramik@gmail.com

tlf. 6060 2859

pris 200 kr

indbetales på:

regnr-6180 kontonr-4501916779

adressen er:

DUI leg og virke

Fælledvej 36 Fjellerup

8585 Glesborg